

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE



**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-05/2021-S**  
Processo Administrativo Nº PE-005/2021-SESA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA  
Data de Publicação: 13/04/2021 20:38:34

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

|                     |                       |  |
|---------------------|-----------------------|--|
| 21/04/2021 16:06:08 | CADASTRO DE PROPOSTA  | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES           |
| 22/04/2021 08:31:03 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES           |
| 23/04/2021 11:48:14 | CADASTRO DE PROPOSTA  | NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                            |
| 23/04/2021 14:52:46 | CADASTRO DE PROPOSTA  | MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                          |
| 23/04/2021 14:58:34 | CADASTRO DE PROPOSTA  | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP                  |
| 23/04/2021 15:38:16 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                          |
| 23/04/2021 15:53:40 | CADASTRO DE PROPOSTA  | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA                       |
| 23/04/2021 16:46:07 | CADASTRO DE PROPOSTA  | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS              |
| 23/04/2021 17:44:14 | CADASTRO DE PROPOSTA  | PHARMAPLUS LTDA  |
| 23/04/2021 17:46:35 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                            |
| 23/04/2021 18:08:13 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS              |
| 23/04/2021 18:51:48 | CADASTRO DE PROPOSTA  | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA                                  |
| 23/04/2021 19:57:28 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA                                  |
| 23/04/2021 20:28:01 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP                  |
| 24/04/2021 08:11:13 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PHARMAPLUS LTDA  |
| 25/04/2021 17:03:01 | CADASTRO DE PROPOSTA  | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                    |
| 25/04/2021 17:16:21 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                    |
| 25/04/2021 17:41:54 | CADASTRO DE PROPOSTA  | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                           |
| 25/04/2021 17:53:47 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                           |
| 25/04/2021 18:25:37 | CADASTRO DE PROPOSTA  | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                        |
| 25/04/2021 21:20:55 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                        |
| 26/04/2021 06:50:09 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA                       |
| 26/04/2021 10:03:03 | MENSAGEM              | PREGOEIRO<br>Bom Dia, senhores licitates                           |
| 26/04/2021 10:03:07 | MENSAGEM              | PREGOEIRO<br>licitantes  |
| 26/04/2021 10:03:22 | MENSAGEM              | PREGOEIRO<br>estamos dando inicio a fase de lances e/ou negociação |
| 26/04/2021 10:03:26 | MENSAGEM              | PREGOEIRO<br>boa sorte a todos                                     |

**LOTE 1 - ADJUDICADO**  
**LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                        |         |
|---|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: FRASCO   | Marca: FRESENIUS       | Modelo: |
| Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/100 ML. |                   |                        |         |
| Quantidade: 40.000  | Valor Unit.: 1,82 | Valor Total: 72.800,00 |         |
| Item: 2   | Unidade: FRASCO   | Marca: FRESENIUS       | Modelo: |
| Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/250ML.      |                   |                        |         |
| Quantidade: 40.000  | Valor Unit.: 2,21 | Valor Total: 88.400,00 |         |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|  |                          |                  |                               |
|--|--------------------------|------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FRESENIUS | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/500 ML SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE. |                          |                  |                               |
| Quantidade: 15.000   | <b>Valor Unit.: 2,30</b> |                  | <b>Valor Total: 34.500,00</b> |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FRESENIUS | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500ML.  |                          |                  |                               |
| Quantidade: 2.000  | <b>Valor Unit.: 1,00</b> |                  | <b>Valor Total: 2.000,00</b>  |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FRESENIUS | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/250 ML.   |                          |                  |                               |
| Quantidade: 5.000  | <b>Valor Unit.: 2,05</b> |                  | <b>Valor Total: 10.250,00</b> |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FRESENIUS | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML.   |                          |                  |                               |
| Quantidade: 16.000   | <b>Valor Unit.: 2,43</b> |                  | <b>Valor Total: 38.880,00</b> |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FRESENIUS | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC C/500 ML.                                   |                          |                  |                               |
| Quantidade: 10.000   | <b>Valor Unit.: 2,43</b> |                  | <b>Valor Total: 24.300,00</b> |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FARMACE   | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML.                                      |                          |                  |                               |
| Quantidade: 5.000  | <b>Valor Unit.: 1,55</b> |                  | <b>Valor Total: 7.750,00</b>  |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: FRASCO          | Marca: FRESENIUS | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO FRC C/500 ML.  |                          |                  |                               |
| Quantidade: 20.000   | <b>Valor Unit.: 2,62</b> |                  | <b>Valor Total: 52.400,00</b> |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: FRASCO          | Marca: FARMACE   | Modelo:                       |
| Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC C/250 ML.  |                          |                  |                               |
| Quantidade: 2.000  | <b>Valor Unit.: 1,86</b> |                  | <b>Valor Total: 3.720,00</b>  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR | 082 | 19.794.018/0001-30 | 473.300,00     | 335.000,00   | Sim |
| 2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS        | 040 | 16.902.612/0001-00 | 597.360,00     | 415.000,00   | Não |
| 3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  | 083 | 01.722.296/0001-17 | 852.800,00     | 426.400,00   | Não |
| 4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA        | 077 | 09.485.574/0001-71 | 910.480,00     | 462.000,00   | Não |
| J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS   | 024 | 05.283.263/0001-79 | 1.595.960,00   | 469.990,00   | Sim |
| 6 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA  | 052 | 07.029.483/0001-04 | 701.700,00     | 491.190,00   | Não |
| 7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS      | 051 | 05.199.870/0001-55 | 998.120,00     | 508.130,00   | Não |
| 8 PHARMAPLUS LTDA                          | 056 | 03.817.043/0001-52 | 660.500,00     | 660.500,00   | Não |
| 9 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 078 | 13.414.166/0001-04 | 2.688.140,00   | 2.688.140,00 | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |   |  |              |
|---------------------|-----------------------|---|--|--------------|
| 13/04/2021 20:38:33 | PUBLICADO             |   |  |              |
| 13/04/2021 20:45:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |   |  |              |
| 26/04/2021 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |   |  |              |
| 26/04/2021 10:03:37 | LANCE                 | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) |  | 2.688.140,00 |
| 26/04/2021 10:03:37 | LANCE                 | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 |  | 597.360,00   |
| 26/04/2021 10:03:37 | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    |  | 998.120,00   |
| 26/04/2021 10:03:37 | LANCE                 | NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 052)  |  | 701.700,00   |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|  |                          |  |              |
|--|--------------------------|--|--------------|
| 26/04/2021 10:03:37  | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          | 473.300,00   |
| 26/04/2021 10:03:37  | LANCE                    | PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)                         | 660.500,00   |
| 26/04/2021 10:03:37  | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 077)       | 910.480,00   |
| 26/04/2021 10:03:37  | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS      | 852.800,00   |
| 26/04/2021 10:03:37  | LANCE                    | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI            | 1.595.960,00 |
| 26/04/2021 10:03:37  | DISPUTA                  |  |              |
| 26/04/2021 10:04:05  | LANCE                    | NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) | 491.190,00   |
| 26/04/2021 10:04:29  | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES   | 508.130,00   |
| 26/04/2021 10:05:11  | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 077)       | 470.000,00   |
| 26/04/2021 10:05:30  | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          | 460.000,00   |
| 26/04/2021 10:09:27  | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          | 420.500,00   |
| 26/04/2021 10:10:33  | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS      | 426.400,00   |
| 26/04/2021 10:16:35  | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          | 415.500,00   |
| 26/04/2021 10:17:20  | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                | 415.000,00   |
| 26/04/2021 10:17:36  | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          | 410.000,00   |
| 26/04/2021 10:17:38  | LANCE                    | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI            | 469.990,00   |
| 26/04/2021 10:18:37  | TEMPO RANDÔMICO          |  |              |
| 26/04/2021 10:18:48  | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 077)       | 462.000,00   |
| 26/04/2021 10:21:38  | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |              |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 083    |                          |  |              |
| 26/04/2021 10:21:38  | FECHADO 1                |  |              |
| 26/04/2021 10:22:47  | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          | 335.000,00   |
| 26/04/2021 10:26:38  | HABILITAÇÃO              |  |              |
| 26/04/2021 10:26:38  | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |              |
| O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP  |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:15:01  | MENSAGEM                 | PREGOEIRO  |              |
| Forme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br     |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:15:23  | MENSAGEM                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          |              |
| ok   |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:17:53  | MENSAGEM                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP          |              |
| ok. Vou concluir no sistema em seguida envio   |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:18:55  | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |  |              |
| 26/04/2021 11:28:40  | RECURSO MANIFESTADO      | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS                  |              |
| TENDO COMO BASE O CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA, INFORMAMOS QUE O VALOR GANHO ESTRAPOLA O QUE A EMPRESA PODERIA CONTRATAR. CONFORME LEI. |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:31:02  | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |              |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.   |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:33:55  | DEFERIMENTO DE RECURSOS  |  |              |
| 26/04/2021 12:01:51  | MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    | PREGOEIRO  |              |
| 29/04/2021 16:04:50  | INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS |  |              |

f (R)





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/04/2021 17:41:19 RECURSO REGISTRADO DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E SENHOR PREGOEIRO OFICIAL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ALTO SANTO/CE

RECURSO ADMINISTRATIVO

Ref.: Pregão eletrônico nº 05/2021-SESA -DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/04/2021. HORARIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 8h (horário de Brasília).

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, empresa atuante no ramo de medicamentos e material hospitalares, estabelecida Rua E, Nº 58, Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê, Cep. 60.714-705-Fortaleza, vem a presença de Vossa Senhoria promover o presente RECURSO ADMINISTRATIVO, contra a classificação e habilitação de concorrentes no bojo do certame supra, o que faz pelas razões de fato e de direito a seguir delineadas para ao final postular: Tempestividade Inicialmente, ressalta-se a tempestividade do presente recurso visto que o Pregoeiro do Município de Alto Santo/CE, manifestou sua decisão de CLASSIFICAR PROPOSTAS MANIFESTAMENTE IRREGULARES e HABILITAR LICITANTES MANIFESTAMENTE INABILITADOS

29/04/2021 17:41:36 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS

Nome do arquivo: recurso.pdf

05/05/2021 00:00:00 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

05/05/2021 17:28:14 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

Nome do arquivo: BALANÇO PATRIMONIAL 2020 .pdf

06/05/2021 08:30:52 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO JBM .ALTO SANTO.pdf

06/05/2021 08:34:06 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

Bom dia, segue em anexo a nossa contrarrazão. JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

11/05/2021 00:00:00 JULGAMENTO DE RECURSOS

14/05/2021 13:07:48 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

JULGAMENTO\_RECURSO\_TP\_005\_2021\_SESA

14/05/2021 13:08:19 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO\_RECURSO.PDF

31/05/2021 13:39:32 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2021 13:39:52 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item   | Unidade           | Marca            | Modelo  | Valor Unit.       | Valor Total            |
|--|-------------------|------------------|---------|-------------------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: AMPOLA   | Marca: HIPOLABOR | Modelo: |                   |                        |
| Descrição: ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML.  |                   |                  |         |                   |                        |
| Quantidade: 20.000                                     |                   |                  |         | Valor Unit.: 1,60 | Valor Total: 32.000,00 |
| Item: 2  | Unidade: ENVELOPE | Marca: E M S     | Modelo: |                   |                        |
| Descrição: ACETILCISTEÍNA 200MG ENVELOPE COM 5G        |                   |                  |         |                   |                        |
| Quantidade: 1.000                                      |                   |                  |         | Valor Unit.: 8,64 | Valor Total: 8.640,00  |
| Item: 3  | Unidade: FRASCO   | Marca: SANOFI    | Modelo: |                   |                        |
| Descrição: ÁCIDO NALIDÍXICO SUSPENSÃO FRC 60 ML.       |                   |                  |         |                   |                        |
| Quantidade: 240  |                   |                  |         | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 600,00    |
| Item: 4  | Unidade: AMPOLA   | Marca: HYPOFARMA | Modelo: |                   |                        |
| Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5 ML INJETÁVEL.     |                   |                  |         |                   |                        |
| Quantidade: 8.000                                      |                   |                  |         | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 24.000,00 |
| Item: 5  | Unidade: AMPOLA   | Marca: HIPOLABOR | Modelo: |                   |                        |
| Descrição: ADENOSINA SOL. INJETÁVEL 3MG/ML AMPOLA 2ML. |                   |                  |         |                   |                        |
| Quantidade: 1.500                                      |                   |                  |         | Valor Unit.: 7,10 | Valor Total: 10.650,00 |
| Item: 6  | Unidade: AMPOLA   | Marca: FARMACE   | Modelo: |                   |                        |
| Descrição: ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML.                     |                   |                  |         |                   |                        |
| Quantidade: 40.000                                     |                   |                  |         | Valor Unit.: 0,26 | Valor Total: 10.400,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|  |                   |                  |         |                        |
|--|-------------------|------------------|---------|------------------------|
| Item: 7  | Unidade: FRASCO   | Marca: FARMACE   | Modelo: |                        |
| Descrição: AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/ML FRC C/ 120 ML.     |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 1,40 |                  |         | Valor Total: 4.200,00  |
| Item: 8  | Unidade: FRASCO   | Marca: FARMACE   | Modelo: |                        |
| Descrição: AMBROXOL XAROPE INFANTIL 15MG/ML FRC C/120 ML.    |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 1,30 |                  |         | Valor Total: 3.900,00  |
| Item: 9  | Unidade: AMPOLA   | Marca: TEUTO     | Modelo: |                        |
| Descrição: AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML.         |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 0,80 |                  |         | Valor Total: 480,00    |
| Item: 10   | Unidade: AMPOLA   | Marca: TEUTO     | Modelo: |                        |
| Descrição: AMICACINA 250 MG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML.           |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 1,80 |                  |         | Valor Total: 1.080,00  |
| Item: 11   | Unidade: AMPOLA   | Marca: TEUTO     | Modelo: |                        |
| Descrição: AMICACINA 500MG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML.            |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 1,80 |                  |         | Valor Total: 1.080,00  |
| Item: 12   | Unidade: AMPOLA   | Marca: FARMACE   | Modelo: |                        |
| Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.       |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 4.000  | Valor Unit.: 0,65 |                  |         | Valor Total: 2.600,00  |
| Item: 13   | Unidade: AMPOLA   | Marca: HIPOLABOR | Modelo: |                        |
| Descrição: AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML.         |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 4.000  | Valor Unit.: 1,42 |                  |         | Valor Total: 5.680,00  |
| Item: 14   | Unidade: FRASCO   | Marca: PRATI     | Modelo: |                        |
| Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/100 ML.      |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 350  | Valor Unit.: 6,00 |                  |         | Valor Total: 2.100,00  |
| Item: 15   | Unidade: AMPOLA   | Marca: BLAU      | Modelo: |                        |
| Descrição: AMPICILINA 1G PÓ P/ SOL. INJETÁVEL.               |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 2.400  | Valor Unit.: 2,84 |                  |         | Valor Total: 6.816,00  |
| Item: 16   | Unidade: FRASCO   | Marca: PRATI     | Modelo: |                        |
| Descrição: AMPICILINA 250MG/5 ML SUSPENSÃO FRC C/ 60 ML.     |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 80   | Valor Unit.: 6,76 |                  |         | Valor Total: 540,80    |
| Item: 17   | Unidade: AMPOLA   | Marca: BLAU      | Modelo: |                        |
| Descrição: AMPICILINA 500 MG PÓ P/ SOL. INJETÁVEL.           |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 3,00 |                  |         | Valor Total: 3.000,00  |
| Item: 18   | Unidade: AMPOLA   | Marca: FARMACE   | Modelo: |                        |
| Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML.         |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 0,70 |                  |         | Valor Total: 1.400,00  |
| Item: 19   | Unidade: FRASCO   | Marca: PRATI     | Modelo: |                        |
| Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL.              |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 6.000  | Valor Unit.: 7,75 |                  |         | Valor Total: 46.500,00 |
| Item: 20   | Unidade: FRASCO   | Marca: PRATI     | Modelo: |                        |
| Descrição: AZITROMICINA 500MG/COMP                           |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 12.000   | Valor Unit.: 2,30 |                  |         | Valor Total: 27.600,00 |
| Item: 21   | Unidade: AMPOLA   | Marca: FARMACE   | Modelo: |                        |
| Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML. |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 0,65 |                  |         | Valor Total: 1.300,00  |
| Item: 22   | Unidade: FRASCO   | Marca: HIPOLABOR | Modelo: |                        |
| Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250 MG / ML FRC 20 ML.     |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 0,70 |                  |         | Valor Total: 420,00    |
| Item: 23   | Unidade: AMPOLA   | Marca: NOVAFARMA | Modelo: |                        |
| Descrição: BROMOPRIDA 10MG/ML AMPOLA                         |                   |                  |         |                        |
| Quantidade: 6.000  | Valor Unit.: 1,45 |                  |         | Valor Total: 8.700,00  |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE**

|  |                           |                               |         |
|--|---------------------------|-------------------------------|---------|
| <b>Item: 24</b>  | Unidade: FRASCO           | Marca: MARIOL                 | Modelo: |
| Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML.                   |                           |                               |         |
| Quantidade: 2.000  | <b>Valor Unit.:</b> 1,05  | <b>Valor Total:</b> 2.100,00  |         |
| <b>Item: 25</b>  | Unidade: QUILO            | Marca: DINAMICA               | Modelo: |
| Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ.                                   |                           |                               |         |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.:</b> 43,20 | <b>Valor Total:</b> 259,20    |         |
| <b>Item: 26</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: UNIÃO QUIMICA          | Modelo: |
| Descrição: CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML/DESLANOSÍDEO. |                           |                               |         |
| Quantidade: 1.500  | <b>Valor Unit.:</b> 1,20  | <b>Valor Total:</b> 1.800,00  |         |
| <b>Item: 27</b>  | Unidade: VIDRO            | Marca: UNIÃO QUIMICA          | Modelo: |
| Descrição: CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO.                         |                           |                               |         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.:</b> 9,40  | <b>Valor Total:</b> 940,00    |         |
| <b>Item: 28</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: BLAU                   | Modelo: |
| Descrição: CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IM.                             |                           |                               |         |
| Quantidade: 3.000  | <b>Valor Unit.:</b> 6,24  | <b>Valor Total:</b> 18.720,00 |         |
| <b>Item: 29</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: BLAU                   | Modelo: |
| Descrição: CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IV.                             |                           |                               |         |
| Quantidade: 3.000  | <b>Valor Unit.:</b> 7,55  | <b>Valor Total:</b> 22.650,00 |         |
| <b>Item: 30</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: ABL                    | Modelo: |
| Descrição: CEFEPIMA 1G INJETÁVEL IV                                |                           |                               |         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.:</b> 5,72  | <b>Valor Total:</b> 1.144,00  |         |
| <b>Item: 31</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: NOVAFARMA              | Modelo: |
| Descrição: VANCOMICINA 500 MG                                      |                           |                               |         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  | <b>Valor Total:</b> 400,00    |         |
| <b>Item: 32</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: AUROBINDO              | Modelo: |
| Descrição: CEFTAZIDINA 1G INJETÁVEL.                               |                           |                               |         |
| Quantidade: 600  | <b>Valor Unit.:</b> 5,50  | <b>Valor Total:</b> 3.300,00  |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR | 055 | 19.794.018/0001-30 | 462.193,50     | 255.000,00   | Sim |
| 2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  | 047 | 01.722.296/0001-17 | 608.722,00     | 304.181,00   | Não |
| 3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA        | 024 | 09.485.574/0001-71 | 759.702,72     | 410.000,00   | Não |
| 4 PHARMAPLUS LTDA                          | 005 | 03.817.043/0001-52 | 461.029,40     | 461.029,40   | Não |
| 5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS        | 034 | 16.902.612/0001-00 | 654.829,60     | 467.030,00   | Não |
| 6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS      | 066 | 05.199.870/0001-55 | 960.193,08     | 489.443,60   | Não |
| 7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 054 | 05.283.263/0001-79 | 3.865.958,80   | 3.865.958,80 | Sim |
| 8 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 025 | 13.414.166/0001-04 | 5.456.858,00   | 5.456.858,00 | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |   |  |                     |
|---------------------|-----------------------|---|--|---------------------|
| 13/04/2021 20:38:33 | PUBLICADO             |   |  |                     |
| 13/04/2021 20:45:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |   |  |                     |
| 26/04/2021 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |   |  |                     |
| 26/04/2021 10:03:37 | DISPUTA               |   |  |                     |
| 26/04/2021 10:03:38 | LANCE                 | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI |  | <b>3.865.958,80</b> |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                          |   |              |
|---|--------------------------|---|--------------|
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 025) | 5.456.858,00 |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 654.829,60   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 462.193,50   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    | 960.193,08   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 608.722,00   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 005)                          | 461.029,40   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)        | 759.702,72   |
| 26/04/2021 10:04:22   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 450.000,00   |
| 26/04/2021 10:05:03   | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    | 489.443,60   |
| 26/04/2021 10:07:21   | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)        | 435.000,00   |
| 26/04/2021 10:07:38   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 430.000,00   |
| 26/04/2021 10:09:41   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 425.560,00   |
| 26/04/2021 10:10:04   | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)        | 420.000,00   |
| 26/04/2021 10:10:17   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 415.950,00   |
| 26/04/2021 10:10:59   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 304.181,00   |
| 26/04/2021 10:11:02   | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)        | 410.000,00   |
| 26/04/2021 10:11:21   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 301.500,00   |
| 26/04/2021 10:16:51   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 300.000,00   |
| 26/04/2021 10:17:31   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 467.030,00   |
| 26/04/2021 10:18:38   | TEMPO RANDÔMICO          |   |              |
| 26/04/2021 10:21:38   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA   |              |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 024   |                          |   |              |
| 26/04/2021 10:21:38   | FECHADO 1                |   |              |
| 26/04/2021 10:23:07   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 255.000,00   |
| 26/04/2021 10:26:38   | HABILITAÇÃO              |   |              |
| 26/04/2021 10:26:38   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA   |              |
| O vencedor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP   |                          |   |              |
| 26/04/2021 11:15:10   | MENSAGEM                 | PREGOEIRO   |              |
| conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br |                          |   |              |
| 26/04/2021 11:18:55   | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |   |              |
| 26/04/2021 11:33:55   | EM ADJUDICAÇÃO           |   |              |
| 26/04/2021 11:41:20   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA   |              |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.  |                          |   |              |
| 31/05/2021 13:39:52   | ADJUDICADO               |   |              |

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                  |                         |  |
|---|-------------------|------------------|-------------------------|--|
| Item: 1                                 | Unidade: AMPOLA   | Marca: NOVAFARMA | Modelo:                 |  |
| Descrição: CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM. |                   |                  |                         |  |
| Quantidade: 6.000                       | Valor Unit.: 8,11 |                  | Valor Total: 48.660,00  |  |
| Item: 2                                 | Unidade: AMPOLA   | Marca: NOVAFARMA | Modelo:                 |  |
| Descrição: CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV. |                   |                  |                         |  |
| Quantidade: 40.000                      | Valor Unit.: 8,18 |                  | Valor Total: 327.200,00 |  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                   |                  |         |                       |
|---|-------------------|------------------|---------|-----------------------|
| Item: 3                                       | Unidade: AMPOLA   | Marca: EUROFARMA | Modelo: |                       |
| Descrição: CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IM. |                   |                  |         |                       |
| Quantidade: 800                               | Valor Unit.: 6,91 |                  |         | Valor Total: 5.528,00 |
| Item: 4                                       | Unidade: AMPOLA   | Marca: EUROFARMA | Modelo: |                       |
| Descrição: CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IV. |                   |                  |         |                       |
| Quantidade: 800                               | Valor Unit.: 5,20 |                  |         | Valor Total: 4.160,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR | 002 | 19.794.018/0001-30 | 569.400,00     | 385.548,00   | Sim |
| 2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  | 056 | 01.722.296/0001-17 | 809.760,00     | 404.880,00   | Não |
| 3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 024 | 13.414.166/0001-04 | 2.380.000,00   | 421.000,00   | Não |
| 4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 071 | 05.283.263/0001-79 | 1.540.000,00   | 473.900,00   | Sim |
| DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS          | 048 | 16.902.612/0001-00 | 606.720,00     | 474.000,00   | Não |
| 6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS      | 034 | 05.199.870/0001-55 | 1.105.168,00   | 483.000,00   | Não |
| 7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA        | 057 | 09.485.574/0001-71 | 1.860.632,00   | 960.000,00   | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|   |                       |   |  |              |
|---|-----------------------|---|--|--------------|
| 13/04/2021 20:38:33   | PUBLICADO             |   |  |              |
| 13/04/2021 20:45:00   | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |   |  |              |
| 26/04/2021 08:00:00   | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |   |  |              |
| 26/04/2021 10:03:38   | DISPUTA               |   |  |              |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 |  | 606.720,00   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    |  | 1.105.168,00 |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           |  | 569.400,00   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       |  | 809.760,00   |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI             |  | 1.540.000,00 |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)        |  | 1.860.632,00 |
| 26/04/2021 10:03:38   | LANCE                 | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) |  | 2.380.000,00 |
| 26/04/2021 10:06:09   | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    |  | 620.000,00   |
| 26/04/2021 10:07:49   | LANCE                 | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)        |  | 960.000,00   |
| 26/04/2021 10:11:08   | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    |  | 607.000,00   |
| 26/04/2021 10:11:49   | LANCE                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       |  | 565.500,00   |
| 26/04/2021 10:12:00   | MENSAGEM PREGOEIRO    |   |  |              |
| Senhores licitantes, solicito que sejam ofertados lances, pois o valor está acima do estimado |                       |   |  |              |
| 26/04/2021 10:12:08   | LANCE                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           |  | 550.500,00   |
| 26/04/2021 10:12:42   | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    |  | 600.000,00   |
| 26/04/2021 10:14:54   | LANCE                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       |  | 550.000,00   |
| 26/04/2021 10:15:12   | LANCE                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           |  | 545.000,00   |
| 26/04/2021 10:16:51   | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    |  | 599.000,00   |
| 26/04/2021 10:17:16   | LANCE                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       |  | 540.000,00   |
| 26/04/2021 10:17:24   | LANCE                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           |  | 535.800,00   |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                          |   |            |
|---|--------------------------|---|------------|
| 26/04/2021 10:18:08   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 535.000,00 |
| 26/04/2021 10:18:19   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 532.500,00 |
| 26/04/2021 10:18:24   | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    | 580.000,00 |
| 26/04/2021 10:18:38   | TEMPO RANDÔMICO          |   |            |
| 26/04/2021 10:19:01   | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    | 563.840,00 |
| 26/04/2021 10:19:05   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 530.100,00 |
| 26/04/2021 10:19:18   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 515.500,00 |
| 26/04/2021 10:19:42   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 510.100,00 |
| 26/04/2021 10:19:43   | LANCE                    | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI             | 515.600,00 |
| 26/04/2021 10:20:05   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 505.200,00 |
| 26/04/2021 10:20:33   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 505.000,00 |
| 26/04/2021 10:20:37   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 490.700,00 |
| 26/04/2021 10:20:46   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 485.500,00 |
| 26/04/2021 10:21:40   | LANCE                    | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI             | 490.600,00 |
| 26/04/2021 10:21:55   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 485.000,00 |
| 26/04/2021 10:22:05   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 475.500,00 |
| 26/04/2021 10:22:14   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 470.000,00 |
| 26/04/2021 10:22:21   | LANCE                    | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI             | 475.600,00 |
| 26/04/2021 10:22:39   | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    | 483.000,00 |
| 26/04/2021 10:23:01   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 465.100,00 |
| 26/04/2021 10:23:25   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 460.000,00 |
| 26/04/2021 10:23:33   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 474.000,00 |
| 26/04/2021 10:24:15   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 459.500,00 |
| 26/04/2021 10:24:31   | LANCE                    | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI             | 473.900,00 |
| 26/04/2021 10:25:07   | LANCE                    | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) | 461.000,00 |
| 26/04/2021 10:26:39   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA      |   |            |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 034 |                          |   |            |
| 26/04/2021 10:26:39   | FECHADO 1                |   |            |
| 26/04/2021 10:26:58   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 404.880,00 |
| 26/04/2021 10:27:31   | LANCE                    | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) | 421.000,00 |
| 26/04/2021 10:27:57   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 385.550,00 |
| 26/04/2021 10:31:39   | HABILITAÇÃO              |   |            |
| 26/04/2021 10:31:39   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA      |   |            |
| O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP   |                          |   |            |
| 26/04/2021 11:15:25   | MENSAGEM PREGOEIRO       |   |            |
| conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br   |                          |   |            |
| 26/04/2021 11:18:56   | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |   |            |
| 26/04/2021 11:33:57   | EM ADJUDICAÇÃO           |   |            |
| 26/04/2021 11:52:01   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 385.548,00 |
| 26/04/2021 11:52:21   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA      |   |            |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.  |                          |   |            |
| 31/05/2021 13:39:52   | ADJUDICADO               |   |            |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                             |                        |  |
|---|--------------------|-----------------------------|------------------------|--|
| Item: 1   | Unidade: AMPOLA    | Marca: UNIÃO QUIMICA        | Modelo:                |  |
| Descrição: CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL.   |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 15.000  | Valor Unit.: 4,21  |                             | Valor Total: 63.150,00 |  |
| Item: 2   | Unidade: AMPOLA    | Marca: HIPOLABOR            | Modelo:                |  |
| Descrição: CETOPROFENO 50MG INJETÁVEL.  |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 4.000   | Valor Unit.: 2,13  |                             | Valor Total: 8.520,00  |  |
| Item: 3   | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.                        |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 400   | Valor Unit.: 0,23  |                             | Valor Total: 92,00     |  |
| Item: 4   | Unidade: AMPOLA    | Marca: BRISTOL-MYERS        | Modelo:                |  |
| Descrição: CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA 2.000MCG/2ML.                          |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 0,55  |                             | Valor Total: 55,00     |  |
| Item: 5   | Unidade: AMPOLA    | Marca: HYPOFARMA            | Modelo:                |  |
| Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML - AMPOLA DE 20ML (COM VASOCONSTRITOR). |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 200   | Valor Unit.: 3,74  |                             | Valor Total: 748,00    |  |
| Item: 6   | Unidade: AMPOLA    | Marca: HYPOFARMA            | Modelo:                |  |
| Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML - AMPOLA DE 20ML (SEM VASOCONSTRITOR). |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 200   | Valor Unit.: 2,80  |                             | Valor Total: 560,00    |  |
| Item: 7   | Unidade: AMPOLA    | Marca: CASULA & VASCONCELOS | Modelo:                |  |
| Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) INJETÁVEL.                             |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 700   | Valor Unit.: 0,55  |                             | Valor Total: 385,00    |  |
| Item: 8   | Unidade: TUBO      | Marca: CRISTÁLIA            | Modelo:                |  |
| Descrição: COLAGENASE POMADA 1% 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TB 30G.           |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 2.000   | Valor Unit.: 16,00 |                             | Valor Total: 32.000,00 |  |
| Item: 9   | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML.                          |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 4.000   | Valor Unit.: 1,05  |                             | Valor Total: 4.200,00  |  |
| Item: 10  | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: DEXAMETASONA 4MG/2,5 ML INJETÁVEL.                                     |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 35.000  | Valor Unit.: 1,95  |                             | Valor Total: 68.250,00 |  |
| Item: 11  | Unidade: FRASCO    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5 ML FRC 120 ML.                             |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 2.500   | Valor Unit.: 2,05  |                             | Valor Total: 5.125,00  |  |
| Item: 12  | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL.                             |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 50.000  | Valor Unit.: 0,66  |                             | Valor Total: 33.000,00 |  |
| Item: 13  | Unidade: FRASCO    | Marca: HIPOLABOR            | Modelo:                |  |
| Descrição: DIMETICONA GOTAS 75 MG/ ML FRC 10 ML.                                  |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 1.500   | Valor Unit.: 0,70  |                             | Valor Total: 1.050,00  |  |
| Item: 14  | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML.                               |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 60.000  | Valor Unit.: 0,63  |                             | Valor Total: 37.800,00 |  |
| Item: 15  | Unidade: FRASCO    | Marca: FARMACE              | Modelo:                |  |
| Descrição: DIPIRONA GOTAS FRC C/ 20 ML.   |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 2.000   | Valor Unit.: 1,43  |                             | Valor Total: 2.860,00  |  |
| Item: 16  | Unidade: UNIDADE   | Marca: HYPOFARMA            | Modelo:                |  |
| Descrição: DOBUTAMINA 12,5MG/ML AMPOLA DE 20ML                                    |                    |                             |                        |  |
| Quantidade: 1.500   | Valor Unit.: 8,00  |                             | Valor Total: 12.000,00 |  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|  |                    |                        |         |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 17   | Unidade: AMPOLA    | Marca: UNIÃO QUIMICA   | Modelo: |
| Descrição: DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 1,61  | Valor Total: 966,00    |         |
| Item: 18   | Unidade: FRASCO    | Marca: UNIÃO QUIMICA   | Modelo: |
| Descrição: DRAMIM B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRC C/ 30 ML.                             |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 4,00  | Valor Total: 4.000,00  |         |
| Item: 19   | Unidade: AMPOLA    | Marca: TAKEDA          | Modelo: |
| Descrição: DRAMIN B6 (DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) INJETÁVEL AMPOLA 1 ML. INTRA.                 |                    |                        |         |
| Quantidade: 2.640  | Valor Unit.: 0,80  | Valor Total: 2.112,00  |         |
| Item: 20   | Unidade: AMPOLA    | Marca: TAKEDA          | Modelo: |
| Descrição: DRAMIN B6 DL INJETÁVEL ENDOVENOSO 10 ML.  |                    |                        |         |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 0,80  | Valor Total: 480,00    |         |
| Item: 21   | Unidade: AMPOLA    | Marca: UNIÃO QUIMICA   | Modelo: |
| Descrição: ETILEFRINA 10MG/1 ML INJETÁVEL.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 1,38  | Valor Total: 2.760,00  |         |
| Item: 22   | Unidade: FRASCO    | Marca: HIPOLABOR       | Modelo: |
| Descrição: FENOTEROL GOTAS 0,5% FRC 20 ML.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 3,16  | Valor Total: 3.160,00  |         |
| Item: 23   | Unidade: UNIDADE   | Marca: KELP MED        | Modelo: |
| Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO, AÇO INOXIDÁVEL  |                    |                        |         |
| Quantidade: 20   | Valor Unit.: 6,00  | Valor Total: 120,00    |         |
| Item: 24   | Unidade: UNIDADE   | Marca: KELP MED        | Modelo: |
| Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIÁTRICO AÇO INOXIDÁVEL   |                    |                        |         |
| Quantidade: 10   | Valor Unit.: 11,91 | Valor Total: 119,10    |         |
| Item: 25   | Unidade: UNIDADE   | Marca: BECARE          | Modelo: |
| Descrição: FILTRO BACTERIOLÓGICO VIRAL COM MEMBRANA TIPO HEPA HIGROSCÓPICA INDICADO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA |                    |                        |         |
| Quantidade: 100  | Valor Unit.: 7,00  | Valor Total: 700,00    |         |
| Item: 26   | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE         | Modelo: |
| Descrição: FUROSEMIDA 20MG/2 ML INJETÁVEL.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 22.000   | Valor Unit.: 0,48  | Valor Total: 10.560,00 |         |
| Item: 27   | Unidade: AMPOLA    | Marca: NOVAFARMA       | Modelo: |
| Descrição: GENTAMICINA 20MG/1ML INJETÁVEL.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 0,82  | Valor Total: 492,00    |         |
| Item: 28   | Unidade: AMPOLA    | Marca: NOVAFARMA       | Modelo: |
| Descrição: GENTAMICINA 80MG/2 ML INJETÁVEL.  |                    |                        |         |
| Quantidade: 3.500  | Valor Unit.: 0,91  | Valor Total: 3.185,00  |         |
| Item: 29   | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE         | Modelo: |
| Descrição: GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 5.000  | Valor Unit.: 0,39  | Valor Total: 1.950,00  |         |
| Item: 30   | Unidade: AMPOLA    | Marca: FARMACE         | Modelo: |
| Descrição: GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 10.000   | Valor Unit.: 0,40  | Valor Total: 4.000,00  |         |
| Item: 31   | Unidade: AMPOLA    | Marca: ISOFARMA        | Modelo: |
| Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 1,78  | Valor Total: 1.780,00  |         |
| Item: 32   | Unidade: AMPOLA    | Marca: CRISTÁLIA       | Modelo: |
| Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML SUBCUTÂNEA.                                     |                    |                        |         |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 9,10  | Valor Total: 27.300,00 |         |
| Item: 33   | Unidade: AMPOLA    | Marca: CRISTÁLIA       | Modelo: |
| Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML.   |                    |                        |         |
| Quantidade: 4.000  | Valor Unit.: 5,01  | Valor Total: 20.040,00 |         |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                    |                     |         |                        |
|---|--------------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 34  | Unidade: AMPOLA    | Marca: NOVAFARMA    | Modelo: |                        |
| Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ.                        |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 5.000   | Valor Unit.: 3,02  |                     |         | Valor Total: 15.100,00 |
| Item: 35  | Unidade: AMPOLA    | Marca: NOVAFARMA    | Modelo: |                        |
| Descrição: HIDROCORTISONA 500MG INJ.                        |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 7.000   | Valor Unit.: 5,23  |                     |         | Valor Total: 36.610,00 |
| Item: 36  | Unidade: UNIDADE   | Marca: BAYER        | Modelo: |                        |
| Descrição: RIVAROXABANA 20 MG COMP                          |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 1.000   | Valor Unit.: 6,00  |                     |         | Valor Total: 6.000,00  |
| Item: 37  | Unidade: UNIDADE   | Marca: DERMAEX      | Modelo: |                        |
| Descrição: ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL LÍQUIDO                    |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 2,02  |                     |         | Valor Total: 202,00    |
| Item: 38  | Unidade: UNIDADE   | Marca: FARMACE      | Modelo: |                        |
| Descrição: ÓLEO MINERAL                                     |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 150   | Valor Unit.: 1,63  |                     |         | Valor Total: 244,50    |
| Item: 39  | Unidade: UNIDADE   | Marca: TEUTO        | Modelo: |                        |
| Descrição: NITROFURANTOÍNA 100 MG COMPRIMIDO                |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 3.000   | Valor Unit.: 0,15  |                     |         | Valor Total: 450,00    |
| Item: 40  | Unidade: CANETA    | Marca: ELI LILLY    | Modelo: |                        |
| Descrição: INSULINA HUMALOG                                 |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 60  | Valor Unit.: 30,00 |                     |         | Valor Total: 1.800,00  |
| Item: 41  | Unidade: CANETA    | Marca: NOVO NORDISK | Modelo: |                        |
| Descrição: INSULINA DETEMIR                                 |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 60  | Valor Unit.: 39,99 |                     |         | Valor Total: 2.399,40  |
| Item: 42  | Unidade: AMPOLA    | Marca: HYPOFARMA    | Modelo: |                        |
| Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML AMPOLA 4ML |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 3.000   | Valor Unit.: 8,00  |                     |         | Valor Total: 24.000,00 |
| Item: 43  | Unidade: FRASCO    | Marca: E M S        | Modelo: |                        |
| Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO FRC 240 ML.   |                    |                     |         |                        |
| Quantidade: 1.500   | Valor Unit.: 6,45  |                     |         | Valor Total: 9.675,00  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR | 097 | 19.794.018/0001-30 | 680.012,60     | 450.000,00   | Sim |
| 2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  | 061 | 01.722.296/0001-17 | 1.138.033,40   | 645.500,00   | Não |
| 3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS        | 046 | 16.902.612/0001-00 | 833.565,60     | 651.391,20   | Não |
| 4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS      | 077 | 05.199.870/0001-55 | 1.420.467,00   | 723.473,00   | Não |
| 5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA        | 048 | 09.485.574/0001-71 | 1.780.364,40   | 925.000,00   | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |  |  |  |              |
|---------------------|-----------------------|--|--|--|--------------|
| 13/04/2021 20:38:33 | PUBLICADO             |  |  |  |              |
| 13/04/2021 20:45:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |  |  |  |              |
| 26/04/2021 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |  |  |  |              |
| 26/04/2021 10:03:39 | LANCE                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        |  |  | 680.012,60   |
| 26/04/2021 10:03:39 | LANCE                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    |  |  | 1.138.033,40 |
| 26/04/2021 10:03:39 | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES |  |  | 1.420.467,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                          |  |              |
|---|--------------------------|--|--------------|
| 26/04/2021 10:03:39   | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 048)     | 1.780.364,40 |
| 26/04/2021 10:03:39   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E              | 833.565,60   |
| 26/04/2021 10:03:39   | DISPUTA                  |  |              |
| 26/04/2021 10:06:40   | LANCE                    | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES | 723.473,00   |
| 26/04/2021 10:08:26   | LANCE                    | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 048)     | 925.000,00   |
| 26/04/2021 10:12:11   | MENSAGEM                 | PREGOEIRO  |              |
| Senhores licitantes, solicito que sejam ofertados lances, pois o valor está acima do estimado                                       |                          |  |              |
| 26/04/2021 10:12:53   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    | 680.000,00   |
| 26/04/2021 10:13:03   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        | 675.800,00   |
| 26/04/2021 10:15:19   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    | 670.100,00   |
| 26/04/2021 10:15:34   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        | 665.800,00   |
| 26/04/2021 10:16:50   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    | 665.500,00   |
| 26/04/2021 10:17:03   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        | 660.200,00   |
| 26/04/2021 10:17:47   | MENSAGEM                 | PREGOEIRO  |              |
| Senhores licitantes, solicito que sejam ofertados lances, pois o valor está acima do estimado                                       |                          |  |              |
| 26/04/2021 10:18:24   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E              | 660.000,00   |
| 26/04/2021 10:18:34   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        | 650.000,00   |
| 26/04/2021 10:18:37   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    | 650.500,00   |
| 26/04/2021 10:18:40   | TEMPO RANDÔMICO          |  |              |
| 26/04/2021 10:19:40   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |              |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 046   |                          |  |              |
| 26/04/2021 10:19:40   | FECHADO 1                |  |              |
| 26/04/2021 10:19:59   | LANCE                    | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    | 645.500,00   |
| 26/04/2021 10:20:08   | LANCE                    | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E              | 651.391,20   |
| 26/04/2021 10:21:13   | MENSAGEM                 | PREGOEIRO  |              |
| Senhores licitantes, solicito que sejam ofertados lances, pois o valor está acima do estimado                                       |                          |  |              |
| 26/04/2021 10:21:40   | LANCE                    | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        | 450.000,00   |
| 26/04/2021 10:24:40   | HABILITAÇÃO              |  |              |
| 26/04/2021 10:24:40   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |              |
| O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP   |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:09:03   | MENSAGEM                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        |              |
| Confirme o valor da estimada, por favor??   |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:15:33   | MENSAGEM                 | PREGOEIRO  |              |
| conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br |                          |  |              |
| 26/04/2021 11:18:56   | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |  |              |
| 26/04/2021 11:33:57   | EM ADJUDICAÇÃO           |  |              |
| 26/04/2021 12:25:27   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |              |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.  |                          |  |              |
| 31/05/2021 13:39:52   | ADJUDICADO               |  |              |

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                |         |                        |
|---|-------------------|----------------|---------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: FRASCO   | Marca: NATULAB | Modelo: |                        |
| Descrição: HIOSCINA + DIPIRONA GOTAS FRC 20 ML. |                   |                |         |                        |
| Quantidade: 3.000                               | Valor Unit.: 7,65 |                |         | Valor Total: 22.950,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                           |                      |                               |
|---|---------------------------|----------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: FARMACE       | Modelo:                       |
| Descrição: HIOSCINA 4MG + DIPIRONA 500MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML. |                           |                      |                               |
| Quantidade: 40.000  | <b>Valor Unit.: 2,35</b>  |                      | <b>Valor Total: 94.000,00</b> |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: APSEN         | Modelo:                       |
| Descrição: INIBINA (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA) 10MG/2 ML INJ.       |                           |                      |                               |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 6,00</b>  |                      | <b>Valor Total: 600,00</b>    |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: FRESENIUS     | Modelo:                       |
| Descrição: LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC.100ML.            |                           |                      |                               |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.: 19,10</b> |                      | <b>Valor Total: 38.200,00</b> |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: FRASCO           | Marca: HIPOLABOR     | Modelo:                       |
| Descrição: LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRC 50 ML.                           |                           |                      |                               |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 52,00</b> |                      | <b>Valor Total: 26.000,00</b> |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: HYPOFARMA     | Modelo:                       |
| Descrição: LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML.                     |                           |                      |                               |
| Quantidade: 4.000   | <b>Valor Unit.: 3,17</b>  |                      | <b>Valor Total: 12.680,00</b> |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: TUBO             | Marca: PHARLAB       | Modelo:                       |
| Descrição: LIDOCAÍNA GELÉIA 2% TB 30G.                              |                           |                      |                               |
| Quantidade: 4.000   | <b>Valor Unit.: 3,66</b>  |                      | <b>Valor Total: 14.640,00</b> |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: FRASCO           | Marca: MARIOL        | Modelo:                       |
| Descrição: LORATADINA 1 MG / ML XAROPE FRC 100 ML.                  |                           |                      |                               |
| Quantidade: 1.500   | <b>Valor Unit.: 4,30</b>  |                      | <b>Valor Total: 6.450,00</b>  |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: AMPOLA           | Marca: UNIÃO QUIMICA | Modelo:                       |
| Descrição: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML.         |                           |                      |                               |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.: 1,40</b>  |                      | <b>Valor Total: 1.400,00</b>  |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: FRASCO           | Marca: MARIOL        | Modelo:                       |
| Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML.                              |                           |                      |                               |
| Quantidade: 4.000   | <b>Valor Unit.: 0,90</b>  |                      | <b>Valor Total: 3.600,00</b>  |
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: AMPOLA           | Marca: FARMACE       | Modelo:                       |
| Descrição: METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML.                           |                           |                      |                               |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.: 0,50</b>  |                      | <b>Valor Total: 10.000,00</b> |
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: AMPOLA           | Marca: MYLAN         | Modelo:                       |
| Descrição: MEROPENEM 500MG/ML                                       |                           |                      |                               |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.: 15,41</b> |                      | <b>Valor Total: 30.820,00</b> |
| <b>Item: 13</b>   | Unidade: FRASCO           | Marca: FARMACE       | Modelo:                       |
| Descrição: METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRC 100 ML.                  |                           |                      |                               |
| Quantidade: 4.000   | <b>Valor Unit.: 4,25</b>  |                      | <b>Valor Total: 17.000,00</b> |
| <b>Item: 14</b>   | Unidade: TUBO             | Marca: PRATI         | Modelo:                       |
| Descrição: NITROFURASONA POMADA 2MG/G TB 500G.                      |                           |                      |                               |
| Quantidade: 800   | <b>Valor Unit.: 12,00</b> |                      | <b>Valor Total: 9.600,00</b>  |
| <b>Item: 15</b>   | Unidade: AMPOLA           | Marca: CRISTÁLIA     | Modelo:                       |
| Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL. AMPOLA 10ML.            |                           |                      |                               |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.: 29,00</b> |                      | <b>Valor Total: 29.000,00</b> |
| <b>Item: 16</b>   | Unidade: AMPOLA           | Marca: HYPOFARMA     | Modelo:                       |
| Descrição: NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML      |                           |                      |                               |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.: 12,03</b> |                      | <b>Valor Total: 12.030,00</b> |
| <b>Item: 17</b>   | Unidade: AMPOLA           | Marca: UNIÃO QUIMICA | Modelo:                       |
| Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL 1 ML.                        |                           |                      |                               |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.: 1,45</b>  |                      | <b>Valor Total: 2.900,00</b>  |
| <b>Item: 18</b>   | Unidade: AMPOLA           | Marca: UNIÃO QUIMICA | Modelo:                       |
| Descrição: OMEPRAZOL 40 MG/ 10 ML INJ. AMPOLA 10 ML.                |                           |                      |                               |
| Quantidade: 1.500   | <b>Valor Unit.: 30,00</b> |                      | <b>Valor Total: 45.000,00</b> |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|  |                     |                      |                        |  |
|--|---------------------|----------------------|------------------------|--|
| Item: 19   | Unidade: AMPOLA     | Marca: NOVAFARMA     | Modelo:                |  |
| Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA.         |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 10.000   | Valor Unit.: 2,15   |                      | Valor Total: 21.500,00 |  |
| Item: 20   | Unidade: AMPOLA     | Marca: BLAU          | Modelo:                |  |
| Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI FRC. AMP.        |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 400  | Valor Unit.: 6,06   |                      | Valor Total: 2.424,00  |  |
| Item: 21   | Unidade: AMPOLA     | Marca: TEUTO         | Modelo:                |  |
| Descrição: PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI.               |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 8,85   |                      | Valor Total: 26.550,00 |  |
| Item: 22   | Unidade: AMPOLA     | Marca: TEUTO         | Modelo:                |  |
| Descrição: PENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI.                 |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 8,70   |                      | Valor Total: 17.400,00 |  |
| Item: 23   | Unidade: AMPOLA     | Marca: SANOFI        | Modelo:                |  |
| Descrição: PENTOXIFILINA (TRENTAL) 20 MG/ ML INJ. AMP. 5 ML.   |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 1.440  | Valor Unit.: 2,35   |                      | Valor Total: 3.384,00  |  |
| Item: 24   | Unidade: FRASCO     | Marca: TAKEDA        | Modelo:                |  |
| Descrição: POLICRESULENO 360MG/G FRC C/12 ML.                  |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 46   | Valor Unit.: 18,00  |                      | Valor Total: 828,00    |  |
| Item: 25   | Unidade: FRASCO     | Marca: BIOSINTETICA  | Modelo:                |  |
| Descrição: PREDNISOLONA 3 MG/ ML SOLUÇÃO FRC C/ 100 ML.        |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 13,00  |                      | Valor Total: 13.000,00 |  |
| Item: 26   | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GERMED        | Modelo:                |  |
| Descrição: PREDNISONA 20MGCOMPRIMIDO ORAL                      |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 0,33   |                      | Valor Total: 990,00    |  |
| Item: 27   | Unidade: AMPOLA     | Marca: SANVAL        | Modelo:                |  |
| Descrição: PROMETAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML.               |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 4.000  | Valor Unit.: 2,30   |                      | Valor Total: 9.200,00  |  |
| Item: 28   | Unidade: AMPOLA     | Marca: UNIÃO QUIMICA | Modelo:                |  |
| Descrição: PROSTIGMINE INJ. (NEOSTIGMINE) 0,5 MG/ML AMP. 1 ML. |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 800  | Valor Unit.: 0,78   |                      | Valor Total: 624,00    |  |
| Item: 29   | Unidade: AMPOLA     | Marca: FARMACE       | Modelo:                |  |
| Descrição: RANITIDINA 50MG/ML INJ. AMP 2 ML.                   |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 10.000   | Valor Unit.: 0,34   |                      | Valor Total: 3.400,00  |  |
| Item: 30   | Unidade: AMPOLA     | Marca: HIPOLABOR     | Modelo:                |  |
| Descrição: SALBUTAMOL 0,5MG/ML INJETÁVEL AMP. 1 ML.            |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 800  | Valor Unit.: 1,48   |                      | Valor Total: 1.184,00  |  |
| Item: 31   | Unidade: POTE       | Marca: NATIVITA      | Modelo:                |  |
| Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G.                 |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 450  | Valor Unit.: 40,00  |                      | Valor Total: 18.000,00 |  |
| Item: 32   | Unidade: BISNAGA    | Marca: NATIVITA      | Modelo:                |  |
| Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 30G.                  |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 4,70   |                      | Valor Total: 14.100,00 |  |
| Item: 33   | Unidade: AMPOLA     | Marca: ISOFARMA      | Modelo:                |  |
| Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 500MG/ML INJ. AMP 10 ML.    |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 6,60   |                      | Valor Total: 6.600,00  |  |
| Item: 34   | Unidade: AMPOLA     | Marca: HIPOLABOR     | Modelo:                |  |
| Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG INJ. AMPOLA 1 ML.      |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 800  | Valor Unit.: 1,55   |                      | Valor Total: 1.240,00  |  |
| Item: 35   | Unidade: AMPOLA     | Marca: TEUTO         | Modelo:                |  |
| Descrição: VERAPAMIL 5MG/2ML INJETÁVEL.                        |                     |                      |                        |  |
| Quantidade: 240  | Valor Unit.: 8,04   |                      | Valor Total: 1.929,60  |  |



1036  
T

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|  |                     |                        |         |                        |
|--|---------------------|------------------------|---------|------------------------|
| Item: 36   | Unidade: AMPOLA     | Marca: CSL BEHRING     | Modelo: |                        |
| Descrição: IMUNOGLOBULINA (ANTI - RH) D              |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 65                                       | Valor Unit.: 165,00 |                        |         | Valor Total: 10.725,00 |
| Item: 37   | Unidade: AMPOLA     | Marca: TAKEDA          | Modelo: |                        |
| Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG/ 5ML |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 100                                      | Valor Unit.: 15,00  |                        |         | Valor Total: 1.500,00  |
| Item: 38   | Unidade: COMP       | Marca: SIGMA FARMA     | Modelo: |                        |
| Descrição: ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL    |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 1.200                                    | Valor Unit.: 0,35   |                        |         | Valor Total: 420,00    |
| Item: 39   | Unidade: UNIDADE    | Marca: ACHE            | Modelo: |                        |
| Descrição: BUDESONIDA 34 MCG                         |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 100                                      | Valor Unit.: 11,00  |                        |         | Valor Total: 1.100,00  |
| Item: 40   | Unidade: UNIDADE    | Marca: ACHE            | Modelo: |                        |
| Descrição: BUDESONIDA 64 MCG                         |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 100                                      | Valor Unit.: 19,00  |                        |         | Valor Total: 1.900,00  |
| Item: 41   | Unidade: UNIDADE    | Marca: SCHERING PLOUGH | Modelo: |                        |
| Descrição: FUMARATO DE MOMETASONA 50 MCG             |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 100                                      | Valor Unit.: 24,98  |                        |         | Valor Total: 2.498,00  |
| Item: 42   | Unidade: FRASCO     | Marca: ALLERGAN        | Modelo: |                        |
| Descrição: NITRATO DE PRATA 1% SOLUÇÃO OCULAR        |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 20                                       | Valor Unit.: 6,67   |                        |         | Valor Total: 133,40    |
| Item: 43   | Unidade: AMPOLA     | Marca: HIPOLABOR       | Modelo: |                        |
| Descrição: VITAMINA K INJETÁVEL 100MG/ML AMP 1 ML.   |                     |                        |         |                        |
| Quantidade: 3.000                                    | Valor Unit.: 2,50   |                        |         | Valor Total: 7.500,00  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR | 075 | 19.794.018/0001-30 | 788.768,48     | 545.000,00   | Sim |
| 2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  | 081 | 01.722.296/0001-17 | 1.155.470,40   | 577.135,20   | Não |
| 3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 014 | 13.414.166/0001-04 | 4.018.160,80   | 626.000,00   | Não |
| 4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 021 | 05.283.263/0001-79 | 2.760.271,45   | 656.000,00   | Sim |
| PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA          | 002 | 09.485.574/0001-71 | 1.403.740,14   | 715.000,00   | Não |
| 6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS        | 046 | 16.902.612/0001-00 | 983.357,88     | 768.594,48   | Não |
| 7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS      | 067 | 05.199.870/0001-55 | 1.903.018,46   | 969.840,03   | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |  |  |              |
|---------------------|-----------------------|--|--|--------------|
| 13/04/2021 20:38:33 | PUBLICADO             |  |  |              |
| 13/04/2021 20:45:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |  |  |              |
| 26/04/2021 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |  |  |              |
| 26/04/2021 10:03:40 | DISPUTA               |  |  |              |
| 26/04/2021 10:03:40 | LANCE                 | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)     |  | 1.403.740,14 |
| 26/04/2021 10:03:40 | LANCE                 | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES |  | 1.903.018,46 |
| 26/04/2021 10:03:40 | LANCE                 | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI          |  | 2.760.271,45 |
| 26/04/2021 10:03:40 | LANCE                 | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP        |  | 788.768,48   |
| 26/04/2021 10:03:40 | LANCE                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS    |  | 1.155.470,40 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                                 |   |              |
|---|---------------------------------|---|--------------|
| 26/04/2021 10:03:40   | LANCE                           | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 014) | 4.018.160,80 |
| 26/04/2021 10:03:40   | LANCE                           | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 983.357,88   |
| 26/04/2021 10:07:18   | LANCE                           | MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES    | 969.840,03   |
| 26/04/2021 10:08:18   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 785.500,00   |
| 26/04/2021 10:09:26   | LANCE                           | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)        | 775.000,00   |
| 26/04/2021 10:09:55   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 770.505,00   |
| 26/04/2021 10:10:44   | LANCE                           | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)        | 750.000,00   |
| 26/04/2021 10:11:07   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 745.800,00   |
| 26/04/2021 10:11:59   | LANCE                           | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)        | 735.000,00   |
| 26/04/2021 10:12:18   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 730.560,00   |
| 26/04/2021 10:12:40   | LANCE                           | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)        | 725.000,00   |
| 26/04/2021 10:12:51   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 719.500,00   |
| 26/04/2021 10:13:42   | LANCE                           | PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)        | 715.000,00   |
| 26/04/2021 10:14:18   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 700.000,00   |
| 26/04/2021 10:15:47   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 690.500,00   |
| 26/04/2021 10:16:00   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 685.500,00   |
| 26/04/2021 10:17:47   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 680.500,00   |
| 26/04/2021 10:17:54   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 675.000,00   |
| 26/04/2021 10:18:40   | <b>TEMPO RANDÔMICO</b>          |   |              |
| 26/04/2021 10:18:49   | LANCE                           | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                 | 768.594,48   |
| 26/04/2021 10:19:26   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 670.000,00   |
| 26/04/2021 10:19:37   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 655.000,00   |
| 26/04/2021 10:20:10   | LANCE                           | J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI             | 656.000,00   |
| 26/04/2021 10:20:59   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 650.400,00   |
| 26/04/2021 10:21:09   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 645.000,00   |
| 26/04/2021 10:21:45   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 640.500,00   |
| 26/04/2021 10:21:58   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 640.000,00   |
| 26/04/2021 10:23:41   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 630.200,00   |
| 26/04/2021 10:23:54   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 625.500,00   |
| 26/04/2021 10:24:50   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 620.000,00   |
| 26/04/2021 10:25:31   | LANCE                           | CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 014) | 626.000,00   |
| 26/04/2021 10:26:40   | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>      |   |              |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 021 |                                 |   |              |
| 26/04/2021 10:26:40   | <b>FECHADO 1</b>                |   |              |
| 26/04/2021 10:27:20   | LANCE                           | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS       | 577.135,20   |
| 26/04/2021 10:28:45   | LANCE                           | JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP           | 545.000,00   |
| 26/04/2021 10:31:40   | <b>HABILITAÇÃO</b>              |   |              |
| 26/04/2021 10:31:41   | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>      |   |              |
| O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP   |                                 |   |              |
| 26/04/2021 11:15:42   | <b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>       |   |              |
| conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br                 |                                 |   |              |
| 26/04/2021 11:18:56   | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b> |   |              |
| 26/04/2021 11:33:57   | <b>EM ADJUDICAÇÃO</b>           |   |              |



1038

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 12:50:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2021 13:39:52 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                           |                               |         |
|--|---------------------------|-------------------------------|---------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: LITRO            | Marca: FARMAX                 | Modelo: |
| Descrição: ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. Especificações: EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   |                           |                               |         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.:</b> 3,57  | <b>Valor Total:</b> 714,00    |         |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: LITRO            | Marca: UNISSIS                | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE ANESTESIA COM INTRODUTOR 25G X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE ANESTESIA COM INTRODUTOR 25G X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO, NÃO PIROGÊNICO, ATÓXICA E COM ESTERILIDADE GARANTIDA, EMBALAGEM NÃO DANIFICADA. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.  |                           |                               |         |
| Quantidade: 400  | <b>Valor Unit.:</b> 12,90 | <b>Valor Total:</b> 5.160,00  |         |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: UNIDADE          | Marca: UNISSIS                | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE ANESTESIA COM INTRODUTOR 27G X 3 ½ - 0,5 X 90 MM.A. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE ANESTESIA COM INTRODUTOR 27G X 3 ½ - 0,5 X 90 MM.AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO, NÃO PIROGÊNICO, ATÓXICA E COM ESTERILIDADE GARANTIDA, EMBALAGEM NÃO DANIFICADA. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.  |                           |                               |         |
| Quantidade: 400  | <b>Valor Unit.:</b> 12,90 | <b>Valor Total:</b> 5.160,00  |         |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: UNIDADE          | Marca: DESCARPACK             | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25X7. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 7. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.       |                           |                               |         |
| Quantidade: 100.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,12  | <b>Valor Total:</b> 12.000,00 |         |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: UNIDADE          | Marca: DESCARPACK             | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25X8. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.       |                           |                               |         |
| Quantidade: 80.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,09  | <b>Valor Total:</b> 7.200,00  |         |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: UNIDADE          | Marca: DESCARPACK             | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 40X12. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 40 X 12. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.    |                           |                               |         |
| Quantidade: 30.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,10  | <b>Valor Total:</b> 3.000,00  |         |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: UNIDADE          | Marca: DESCARPACK             | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25X6. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 6. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X6 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.        |                           |                               |         |
| Quantidade: 50.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,10  | <b>Valor Total:</b> 5.000,00  |         |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: UNIDADE          | Marca: DESCARPACK             | Modelo: |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 13X4,5. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 13 X 4,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. |                           |                               |         |
| Quantidade: 24.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,10  | <b>Valor Total:</b> 2.400,00  |         |

Y

(R)





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                           |                               |                |
|---|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| <b>Item:</b> 9  | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> DESCARPACK      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 20X5,5. Especificações: AGULHA DESCARTÁVEL. HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 20 X 5,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. |                           |                               |                |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,10  | <b>Valor Total:</b> 2.000,00  |                |
| <b>Item:</b> 10   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> PROCARE         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL Nº16 G X 31/2. Especificações: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. DESCARTÁVEL BISEL TIPO TUOHY, AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO Nº 16 G X 31/2"  |                           |                               |                |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.:</b> 12,90 | <b>Valor Total:</b> 3.612,00  |                |
| <b>Item:</b> 11   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> PROCARE         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL Nº17 G X 31/2. Especificações: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. DESCARTÁVEL BISEL TIPO TUOHY, AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO Nº 17 G X 31/2"  |                           |                               |                |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.:</b> 12,90 | <b>Valor Total:</b> 3.612,00  |                |
| <b>Item:</b> 12   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> LABOR IMPOR     | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS. Especificações: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,56  | <b>Valor Total:</b> 11.200,00 |                |
| <b>Item:</b> 13   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> MEDLEVENSOHN    | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 6MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS. Especificações: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 6MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,56  | <b>Valor Total:</b> 11.200,00 |                |
| <b>Item:</b> 14   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> MEDLEVENSOHN    | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 8MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS. Especificações: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 8MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,56  | <b>Valor Total:</b> 11.200,00 |                |
| <b>Item:</b> 15   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> ITAJÁ           | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.:</b> 5,41  | <b>Valor Total:</b> 10.820,00 |                |
| <b>Item:</b> 16   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> ITAJÁ           | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70°. Especificações: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  |                           |                               |                |
| Quantidade: 5.000   | <b>Valor Unit.:</b> 5,42  | <b>Valor Total:</b> 27.100,00 |                |
| <b>Item:</b> 17   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: ALCOOL IODADO 0,1% (IODO 0,1% + ALCOOL ETÍLICO 50% (V/V)). SOLUÇÃO ANTISSEPTICA. Especificações: ALCOOL IODADO 0,1% (IODO 0,1% + ALCOOL ETÍLICO 50% (V/V)). SOLUÇÃO ANTISSEPTICA. USO EXTERNO.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.:</b> 10,01 | <b>Valor Total:</b> 600,60    |                |
| <b>Item:</b> 18   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> MEDSONDA        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO. Especificações: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 6.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,66  | <b>Valor Total:</b> 3.960,00  |                |
| <b>Item:</b> 19   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> TKL             | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA. Especificações: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,53  | <b>Valor Total:</b> 530,00    |                |
| <b>Item:</b> 20   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> TKL             | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA. Especificações: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 5.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,53  | <b>Valor Total:</b> 2.650,00  |                |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                           |                               |                |
|---|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| <b>Item:</b> 21   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> TKL             | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA. Especificações: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 10.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,53  | <b>Valor Total:</b> 5.300,00  |                |
| <b>Item:</b> 22   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> TKL             | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA. Especificações: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,53  | <b>Valor Total:</b> 10.600,00 |                |
| <b>Item:</b> 23   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> TKL             | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA. Especificações: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 20.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,53  | <b>Valor Total:</b> 10.600,00 |                |
| <b>Item:</b> 24   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> TKL             | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA. Especificações: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 6.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  | <b>Valor Total:</b> 4.320,00  |                |
| <b>Item:</b> 25   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: DESINCRUSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO PARA LIMPEZA DE MATERIAL. Especificações: DESINCRUSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRÚRGICO. USADO PARA ELIMINAR RESÍDUOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, APLICÁVEL TAMBÉM EM CUBAS ULTRASSÔNICAS. PCT DE 1 KG.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.:</b> 55,80 | <b>Valor Total:</b> 2.790,00  |                |
| <b>Item:</b> 26   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE ESPARADRAPO. Especificações: ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE ESPARADRAPO.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 130   | <b>Valor Unit.:</b> 25,42 | <b>Valor Total:</b> 3.304,60  |                |
| <b>Item:</b> 27   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. EM CAT GUT 0 SIMPLES. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 SIMPLES. AGULHA ½ CÍRCULO/ CILÍNDRICA; 40 MM BUSTA. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.                     |                           |                               |                |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 3.452,40  |                |
| <b>Item:</b> 28   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. EM CAT GUT 0 CROMADO. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 CROMADO. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 CIRCULAR; MR 40-4.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX COM 24 FIOS. TC 3,0 - 0,75M. |                           |                               |                |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 4.315,50  |                |
| <b>Item:</b> 29   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. EM CAT GUT 2.0 CROMADO. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 CROMADO, AGULHADO. FIO DE 75CM. AGULHA CR 3/8 CIRCULAR/CILÍNDRICA. 3,0 CM - 0,75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 4.315,50  |                |
| <b>Item:</b> 30   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8/CIRCULAR; CR 30-3.0CM. CX C/ 24 FIOS.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 75  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 6.473,25  |                |

V P



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE**

|  |                           |                               |                |
|--|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| <b>Item:</b> 31  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES FIO DE 75C. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 75CM. COM AGULHA 1/2 CIRCULAR/35MM; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 90   | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 7.767,90  |                |
| <b>Item:</b> 32  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. CAT GUT 2-0 SIMPLES SEM AGULHA. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2-0 SIMPLES SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 25.893,00 |                |
| <b>Item:</b> 33  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. EM CAT GUT 3.0 CROMADO. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 CROMADO. AGULHA CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 25.893,00 |                |
| <b>Item:</b> 34  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. CAT GUT 3.0 SIMPLES AGULHA CILINDRICA. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. AGULHA CILÍNDRICA MR-20 - 2.0CM; 1/2, CIRCULAR. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.                                  |                           |                               |                |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 25.893,00 |                |
| <b>Item:</b> 35  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. CAT GUT 3.0 SIMPLES SEM AGULHA. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 25.893,00 |                |
| <b>Item:</b> 36  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. CAT GUT CROMADO 1. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 1. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR -40-4.0CM; 1/2 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS  |                           |                               |                |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 25.893,00 |                |
| <b>Item:</b> 37  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO ABSOR. CAT GUT SIMPLES 1. AGULHA 1/2. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT SIMPLES 1. AGULHA 1/2 CIRCULAR/CILÍNDRICA MC 3,0 - 0,75M; ROBUSTA. PONTA CÔNICA 3,5 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO CX C/ 24 FIOS.                |                           |                               |                |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.:</b> 86,31 | <b>Valor Total:</b> 25.893,00 |                |
| <b>Item:</b> 38  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SHALLON         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO NÃO ABSOR. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA CR. 3/8. CIRCULAR- CILÍNDRICA. 3CM. TORC. AZUL. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/24 FIOS. |                           |                               |                |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.:</b> 36,21 | <b>Valor Total:</b> 1.086,30  |                |
| <b>Item:</b> 39  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SHALLON         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO NÃO ABSOR. FIO DE ALGODÃO/POL. AGULHA TRIANG. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA TRIANGULAR 3/8. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/24 FIOS.                            |                           |                               |                |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.:</b> 36,21 | <b>Valor Total:</b> 869,04    |                |
| <b>Item:</b> 40  | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SHALLON         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO NÃO ABSOR. FIO DE ALGODÃO/POL. SEM AGULHA. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 SEM AGULHA. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/24 FIOS   |                           |                               |                |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.:</b> 36,21 | <b>Valor Total:</b> 724,20    |                |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                           |                               |                |
|---|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| <b>Item:</b> 41   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SHALLON         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO POLIGLACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO; AGULHA 4MM. TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. CX COM 12 UNIDS |                           |                               |                |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.:</b> 81,22 | <b>Valor Total:</b> 24.366,00 |                |
| <b>Item:</b> 42   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SHALLON         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO POLIGLACTINA VICRYL 3.0. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 3.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 4MM. CX COM 12 UNIDS         |                           |                               |                |
| Quantidade: 600   | <b>Valor Unit.:</b> 81,22 | <b>Valor Total:</b> 48.732,00 |                |
| <b>Item:</b> 43   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SHALLON         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA USO MÉDICO HOSP. TIPO POLIGLACTINA VICRYL 5.0. Especificações: FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 5.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 4MM. CX COM 12 UNIDS         |                           |                               |                |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.:</b> 81,22 | <b>Valor Total:</b> 40.610,00 |                |
| <b>Item:</b> 44   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 1.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS. Especificações: FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 1.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS   |                           |                               |                |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.:</b> 22,32 | <b>Valor Total:</b> 15.624,00 |                |
| <b>Item:</b> 45   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> TECNOFIO        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 2.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS. Especificações: FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 2.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS   |                           |                               |                |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.:</b> 22,32 | <b>Valor Total:</b> 15.624,00 |                |
| <b>Item:</b> 46   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> 3M              | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FIXADOR ESTÉRIL DE CATETER PERIFÉRICO COM VISUALIZAÇÃO DO PONTO DE INSERÇÃO CX. Especificações: FIXADOR ESTÉRIL DE CATETER PERIFÉRICO COM VISUALIZAÇÃO DO PONTO DE INSERÇÃO CX C/50  |                           |                               |                |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.:</b> 44,64 | <b>Valor Total:</b> 892,80    |                |
| <b>Item:</b> 47   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> PROC9           | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME. Especificações: FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME   |                           |                               |                |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.:</b> 12,40 | <b>Valor Total:</b> 992,00    |                |
| <b>Item:</b> 48   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> DINAMICA        | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: GLICERINA SOLUÇÃO PURA (MÍNIMO 95%). Especificações: GLICERINA SOLUÇÃO PURA (MÍNIMO 95%)   |                           |                               |                |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.:</b> 24,80 | <b>Valor Total:</b> 372,00    |                |
| <b>Item:</b> 49   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE A 2 % GALÃO C/ 5 LT. Especificações: GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE A 2 % GALÃO C/ 5 LT   |                           |                               |                |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 56,42 | <b>Valor Total:</b> 789,88    |                |
| <b>Item:</b> 50   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SS PLUS         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.:</b> 37,20 | <b>Valor Total:</b> 37.200,00 |                |
| <b>Item:</b> 51   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº22 MATERIAL ALUMINIZADO. Especificações: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº 22                   |                           |                               |                |
| Quantidade: 5.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,30  | <b>Valor Total:</b> 1.500,00  |                |
| <b>Item:</b> 52   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15 EM MATERIAL ALUMINIZADO. Especificações: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº15                 |                           |                               |                |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,30  | <b>Valor Total:</b> 600,00    |                |
| <b>Item:</b> 53   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10 EM MATERIAL ALUMINIZADO. Especificações: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº10                 |                           |                               |                |
| Quantidade: 4.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,30  | <b>Valor Total:</b> 1.200,00  |                |





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

|   |                           |                               |                |
|---|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| <b>Item:</b> 54   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11 EM MATERIAL ALUMINIZADO. Especificações: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº11   |                           |                               |                |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,30  | <b>Valor Total:</b> 600,00    |                |
| <b>Item:</b> 55   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> ADLIN           | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CX C/ 50 UNID. Especificações: LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CX C/ 50 UNID.  |                           |                               |                |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.:</b> 6,51  | <b>Valor Total:</b> 3.255,00  |                |
| <b>Item:</b> 56   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: MONONYLON 2.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. Especificações: MONONYLON 2.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. CX C/ 24 UNIDS   |                           |                               |                |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.:</b> 27,53 | <b>Valor Total:</b> 5.506,00  |                |
| <b>Item:</b> 57   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: MONONYLON 4.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. Especificações: MONONYLON 4.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. CX C/ 24 FIOS  |                           |                               |                |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.:</b> 27,53 | <b>Valor Total:</b> 3.303,60  |                |
| <b>Item:</b> 58   | <b>Unidade:</b> CAIXA     | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2% DISPENSADOR C/ 1000 ML.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 750   | <b>Valor Unit.:</b> 15,50 | <b>Valor Total:</b> 11.625,00 |                |
| <b>Item:</b> 59   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: POVIDINE TÓPICO FRASCO 100 ML.   |                           |                               |                |
| Quantidade: 750   | <b>Valor Unit.:</b> 15,07 | <b>Valor Total:</b> 11.302,50 |                |
| <b>Item:</b> 60   | <b>Unidade:</b> FRASCO    | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA      | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: POVIDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO - SOL. Especificações: POVIDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO - SOL. AQUOSA 1L  |                           |                               |                |
| Quantidade: 750   | <b>Valor Unit.:</b> 15,07 | <b>Valor Total:</b> 11.302,50 |                |
| <b>Item:</b> 61   | <b>Unidade:</b> LITRO     | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. Especificações: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. |                           |                               |                |
| Quantidade: 5.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,21  | <b>Valor Total:</b> 1.050,00  |                |
| <b>Item:</b> 62   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. Especificações: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. |                           |                               |                |
| Quantidade: 23.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,21  | <b>Valor Total:</b> 4.830,00  |                |
| <b>Item:</b> 63   | <b>Unidade:</b> UNIDADE   | <b>Marca:</b> SOLIDOR         | <b>Modelo:</b> |
| Descrição: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. Especificações: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. |                           |                               |                |
| Quantidade: 28.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,21  | <b>Valor Total:</b> 5.880,00  |                |